
Beleidsregels individuele studietoeslag gemeente Heerenveen 2015

Burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen;

Overwegende, dat het in het belang van de Participatiewet noodzakelijk wordt geacht om nadere regels

te stellen ten aanzien van de uitvoering van de Participatiewet en de Verordening Individuele

studietoeslag Gemeente Heerenveen 2015.

BESLUIT

Vast te stellen de navolgende Beleidsregels Individuele Studietoeslag

 

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen

Artikel 1 Begripsbepalingen
Aangesloten wordt bij de begripsbepaling zoals genoemd in artikel 1, eerste lid van de Verordening

individuele studietoeslag gemeente Heerenveen 2015.

Hoofdstuk 2 Opdracht college

Artikel 2 Indienen verzoek
De persoon die in aanmerking wenst te komen dient daartoe een schriftelijk verzoek in bij de gemeente.

Bij dit verzoek dient de persoon onderbouwd met relevante bewijsstukken aan te tonen dat hij in

aanmerking komt voor een individuele studietoeslag. Hiertoe dient het volgende te worden overlegd:

1. Een bewijs dat er op het moment van aanvraag recht bestaat op studiefinanciering op grond van

de Wet studiefinanciering 2000 of recht op een tegemoetkoming op grond van de Wet

tegemoetkoming onderwijsbijdrage en schoolkosten;

2. Een bewijs dat er op het moment van aanvraag geen sprake is van in aanmerking te nemen

vermogen als bedoeld in artikel 34 van de Participatiewet;

3. Optioneel een bewijs dat de persoon niet in staat is tot het verdienen van het wettelijk

minimumloon, maar wel mogelijkheden tot arbeidsparticipatie heeft. Dit zou beoordeeld kunnen

worden aan de hand van reeds beschikbare gegevens over de persoon vanuit bv. het UWV of de

voormalige school.

Bij het ontbreken van dit bewijs dient dit middels een intern of extern advies door de gemeente

te worden vastgesteld.

Artikel 3 Periodieke verlening individuele studietoeslag
De persoon kan eenmaal per halfjaar een schriftelijk verzoek voor een individuele studietoeslag indienen,

waarbij alleen opnieuw onderdelen 1 en 2 van artikel 2 worden beoordeeld. Het verzoek wordt beoordeeld

en het besluit wordt uiterlijk 8 weken na indiening van het verzoek middels een beschikking afgegeven.

Artikel 4 Hoogte individuele studietoeslag
Niet van toepassing.

Artikel 5 Betaling individuele studietoeslag
De individuele studietoeslag wordt in ieder geval binnen vier weken na datum verzending van het

besluit aan de persoon uitbetaald.

Hoofdstuk 3 Slotbepalingen

Artikel 6 Citeertitel enInwerkingtreding
Niet van toepassing.

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders d.d. 16 december

2014.

Burgemeester en wethouders van Heerenveen.

De gemeentesecretaris,

de heer F.H.   Perdok

De burgemeester,

de heer T.J. van der Zwan

Nr. 83492

GEMEENTEBLAD 31 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Heerenveen.

Gemeenteblad 2014 nr. 83492 31 december 20141


